
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУИЧАЛ ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от " 2 ( OU1 2023 года №

О внесении изменений в Положение об организации специальных  
(ш кольных) перевозок обучающихся муниципальных  

общ еобразовательны х организаций Волжского муниципального  
района Республики М арий Эл, утвержденное постановлением  

администрации Волжского муниципального района Республики  
М арий Эл от «16» апреля 2021 года № 265

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.11.2022 года № 2165 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 
года № 1527», на основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры 
от 22 марта 2023 года № 06-02-2023, руководствуясь главой 5 Положения об 
администрации Волжского муниципального района, администрация 
Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации специальных (школьных) 
перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное 
постановлением администрации Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл от «16» апреля 2021 года № 265, следующее 
изменение:

- абзацы 1, 2 раздела 2 «Порядок открытия регулярных школьных 
автобусных маршрутов» изложить в следующей редакции:

«4. При осуществлении организованной перевозки группы детей 
водитель обязан иметь при себе:

а) договор фрахтования или его копию, в том числе копию договора 
фрахтования, заключенного в электронном виде, на бумажном носителе 
(если организованная перевозка группы детей осуществляется по договору 
фрахтования)».



2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Волжские вести -  Юл увер» и 
подлежит размещению на официальном сайте Волжского муниципального 
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

Т.А. Ильина


